



قابل توجه کارکنان، دانشجویان و اعضای هیئت‌علمی پرستاری و گروه‌های مرتبط (مامایی، اتاق عمل و هوشبری،آموزش پزشکی)

واحد تحقیقات بالینی بیمارستان مصطفی خمینی به‌منظور استفاده از دانش غنی پرستاران به‌عنوان بزرگ‌ترین گروه حرفه‌ای درمان در ارتقای کیفیت مراقبت‌از علاقه‌مندان به مطالعات حوزه پرستاری جهت ارائه و مشارکت در طرح‌های تحقیقاتی دعوت به هم‌کاری می‌نماید؛

برخی از حوزه‌ها و مندهای پژوهشی موردتوجه:

ارتقای مراقبت در بخش‌های مراقبت ویژه Complementary medicine

## مر تبه علمی برخی از اساتید دانشگاه از استادیاری به دانشیاری ارتقاء یافت

در سی و ششمین جلسه شورای هیات ممیزه دانشگاه علوم پزشکی ایلام؛ بر اساس مستندات مربوطه؛ مرتبه علمی برخی از اساتید دانشگاه از استادیاری به دانشیاری ارتقاء یافت.

در این جلسه پس از بررسی و ارزیابی سوابق علمی و مستندات طبق اصول، مقررات و موازین مربوطه؛ با ارتقاء مرتبه علمی آقایان دکتر محمد کریمیان رییس دانشگاه علوم پزشکی، دکتر محسن جلیلیان، دکتر مسعود هانفی و خانم دکتر ساناز اعظمی از مرتبه استادیاری به دانشیاری موافقت به عمل آمد.

## تقدیر مدیر بیمارستان شهید مصطفی خمینی از خیرین بخش سلامت



کوخازده مدیر بیمارستان شهید مصطفی خمینی ایلام از کمک هفت میلیارد ریالی خیرین در تهیه تجهیزات مصرفی حفاظت فردی خیر داد. وی افزود: این کمک ها در طول ایام کرونا صورت گرفته و بخشی از مراقبت‌های ایمن به بیماران، مدیون همین کمک‌ها است.

وی ضمن قدردانی قلبی خود از این عزیزان اظهار داشت: به طور قطع در این موقعیت سخت اقتصادی و محدودیت‌های مالی، یاری رسانی خیرین علاوه بر اجرت معنوی، عامل حفظ و ارتقاء سلامت جامعه می شود که عواید آن به خود و خانواده انسان برخواهد گشت.

کوخازده اسامی تعدادی از خیرین را به شرح ذیل اعلام نمود: آقایان شهزای، آقای نصرتیان، دکتر نیک فرجام، دکتر کریمیان، دکتر فروزان، آقای علی صابجی، آقای کاکا سلطانی، بانک رفاه، بانک قرض الحسنه رسالت.

## جلسه بررسی راه کارهای حقوقی دریافت مطالبات از بیماران بدهکار

این جلسه درمحل سالن کنفرانس ستاد دانشگاه، با حضور مدیر و کارشناس اقتصاد درمان دانشگاه، مدیر بودجه دانشگاه، مدیر مالی دانشگاه، مدیر امور حقوقی دانشگاه، نماینده بازرسی دانشگاه، مدیر و کارشناسان امور حقوقی و ترخیص بیمارستان امام خمینی (ره) و شهید مصطفی خمینی برگزار شد.

در این جلسه در خصوص نحوه دریافت مطالبات از بیماران بدهکار ترخیص شده، پیشگیری از تکرار و افزایش بدهی بیماران به بیمارستان و نحوه ترخیص بیماران در موارد مشابه راهکارهای قانونی ارائه شد.

## برگزاری جلسه شورای مدیران و همچنین ستاد مقابله با کرونا در معاونت آموزشی دانشگاه



جلسه شورای مدیران و همچنین ستاد مقابله با کرونا در معاونت آموزشی با حضور معاونین آموزشی و فرهنگی دانشگاه، روسای دانشکده‌ها و مربیان آموزشی بیمارستان‌ها در محل سالن توسعه آموزش پزشکی دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد.

در این جلسه به بررسی مشکلات مربیان آموزشی و دانشجویان کارورز در بیمارستان ها در شرایط فعلی بحران بیماری کرونا پرداخته شد.

تشکیل شورای نماز در دانشکده ها و همچنین تعیین چارچوب اساتید نمونه از دیگر مباحث مطرح شده بود.

مراقبت از گروه های خاص(زنان باردار، سالمندان،افراد دارای بیماری زمینه ای و...) در دوره کرونا

مطالعات تطبیقی و مروری در حوزه مراقبت Integrative review, Meta synthesis,) (Action research) Theory base و meta-analysis) systematic review&

آموزش به بیماران و خانواده و جلوگیری از بستری مجدد، آموزش با استفاده از پیکری تلفنی (Tele-

## گفتگوی اصحاب رسانه با رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در کار گروه رسانه در فضای مجازی

گفتگویی که در ادامه آمده سخنان دکتر کریمیان ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی ایلام با اصحاب رسانه و خبرنگاران در رابطه با بیماری کرونا در استان در کارگروه رسانه در فضای مجازی می‌باشد.

در این کارگروه اصحاب رسانه سوالاتی از ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی در رابطه با بیماری کرونا و اقدامات حوزه سلامت پرسیده اند که در ادامه آمده است.

سوال: با توجه به اینکه در استان ایلام برای بیماران به حال بهبود نقاهتگاهی وجود ندارد، چه تضمینی هست که این افراد ملزم شوند در خانه بمانند آیا نظارتی در این خصوص از سوی دست اندرکاران دانشگاه به عمل می آید؟

دکتر کریمیان:با عرض سلام و خسته نباشید و شب بخیر خدمت اصحاب محترم رسانه و مطبوعات و تقدیر از حضور در این نشست مجازی در خصوص نقاهتگاهها در دوره ای از شیوع بیماری کرونا در ایلام مراکز نقاهتگاهی هم‌زمان با سایر نقاط کشور ایجاد شد اما استقبال از آن توسط بیماران کم بود و ما شاید تنها استانی بودیم که تا حدی از این نقاهتگاهها استفاده کردیم. بعد از اینکه کرونا از تاب اولیه خود افتاد و تعداد بیماران کم شد، بر اساس دستور وزارتخانه مبنی بر تعطیلی این نقاهتگاهها، آنان را تعطیل و غیرفعال کردیم و در حال حاضر با توجه به حجم بیماران بستری در بیمارستان شهید مصطفی خمینی وجود دارد، فعلا کمبود جا نداریم البته ناگفته نماند که ما در فکر ایجاد یک نقاهتگاه هستیم که در صورت ضرورت فوراً آن را برای استفاده ایجاد کنیم.

سوال: با سلام خدمت جناب آقای دکتر کریمیان ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام. چه تعداد از مذافعان سلامت در مراکز درمانی استان به کرونا مبتلا شده اند؟از کل قوتی ها که بدیل کرونا فوت شده اند چند درصد دارای بیماری های زمینه ای بوده اند؟آماروی و درصدی از رده سنی مبتلایان و فوتی های کرونا در استان در دسترس است؟ دکتر کریمیان:در خصوص متابعان سلامت در دانشگاه حدود ۱۶۰ نفر از پرسنل مبتلا مبتلا به کرونا شده اند که شامل پرسنل بهداشتی درمانی و تعدادی از اعضای هیئت علمی و کادر اداری سطح دانشگاه هستند خوشبختانه در دانشگاه در بین همکاران مبتلا به کرونا تنها دو نفر در بیمارستان بستری شدند که با حال عمومی و مناسب از بیمارستان ترخیص شدند. در خصوص فوتی ها بیش از ۸۰ درصد افراد متوفی دارای بیماری‌های زمینه‌های بوده اند و ۲۰ درصد از این آمار بیماری زمینه ای نداشته اند که از این ۲۰ درصد، بیشتر افراد بر اثر کولت سن جان خود را از دست داده‌اند.

سوال: با سلام و تحیات و ضمن سپاس و قدردانی از کادر درمانی و مدافعین سلامت! ماآموزش دهندگان نهضت سواد آموزی (مشمول و تایید شده وزارت) که تعداد نزدیک به ۴۰۰۰فره در تمامی مناطق مختلف استان، باید در تاریخ ۲۰ تیر ماه در آزمونى که جهاد مجرى این آزمون هستند شرکت کنیم، شایان ذکر است این آزمون فقط یکبار برگزار میشود(و ما حداقل هر کدام با داشتن ۸ تا ۱۲سال سابقه آموزشی)

آیا روستا با شرایط کنونی و وجود ویروس کرونا که یک بحران نه تنها برای کشور

آموزش به روش‌های جدید و مبتنی بر وب و اپلیکیشن، روش‌های نوین تدریس. شناسایی مشکلات مراقبت و درمان به روش مشارکتی، ارائه، اجرا و ارزشیابی راحل‌ها در قالب مطالعات اقدام پژوهشی (Action research) ارائه و ارزشیابی مدل‌های مراقبتی و Theory base کمک به تصمیم‌گیری بهتر مدیران با استفاده از اجماع متخصصان (تکنیک دلفی)

## فراخوان مشارکت در طرح های تحقیقاتی گروه پرستاری



عزیزمان بلکه جهان، بهتر نیست برگزار شود. آیا جان ما آموزش دهندگان اهمیت ندارد(گناه ما وخانواده ما چیست؟)ممکن است در بین مشمولین کسانی باشند که ناقل ویسدون غلایم باشند ...لذا از استاندار محترم و جناب آقای دکتر کریمیان ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی استان درخواست میکنم با وجود این شرایط تعویق آزمون را برای این قشر زحمتکش که نقش بسزایی در ریشه کن کردن بی سوادی جامعه را داشته اند خواستاریم.

دکتر کریمیان: در خصوص آزمون نهضت سواد آموزی با توجه به اینکه آزمون کشوری است و قطعاً اگر بخواهیم آزمون را لغو کنیم، جفا در حق استان خواهد بود و استان از جذب افراد مربوطه محروم خواهد شد؛ بنابراین تصمیم‌گیری در این خصوص در سطح استان قطعاً مقدور نیست و باید در سطح ملی برای آن تصمیم‌گیری شود و فکر کنیم که آزمون لغو نخواهد شد و بهتر است که ما در حین آزمون پروتکل ها را به صورت حداکثری رعایت کنیم که انشالله سلامت شرکت‌کنندگان تهدید نشود.

سوال:تشکر میکنم از دانشگاه علوم پزشکی بخاطر دادن آمار مبتلایان به ویروس کرونا خیلی رو مردم تاثیر گذاشت. یعنی عصری که رفتم بازار شاید حدود ۹۰ درصد مردم از ماسک استفاده کرده بودند واقعا رعایت بهداشتی هم خوب بود. سوالم در کار گروه این است که برنامه دولت برای قلیان سراها چیه واقعا اگه اینطوری با این حجم پیش بره عواقب بدی در پیش دارد؟

دکتر کریمیان:دانشگاه هیچوقت خواهان پنهان کاری در مسائل مربوط به کرونا نیست و همیشه صداقت و شفافیت در ارائه آمار را پیشه نموده است اینکه آمار مبتلایان از سوی دانشگاه در یک مدت اعلام نشد بر اساس دستورالعمل وزارتخانه بود و الان هم به خاطر مردم دوباره آمار را به صورت شفاف اعلام می‌کنیم و قبول داریم که روی مردم تاثیر گذار بوده و مردم به صورت حداکثری از ماسک استفاده می کنند.

در رابطه با قلیان سراها این مراکز هم اکنون با شرایط و وضعیت قرمز استان تعطیل و غیرفعالند و بعد از فروکش شدن بیماری در رابطه با آنان تصمیم‌گیری خواهد شد.

سوال: جناب دکتر با گذشت حدود سه ماه از وعده جنابعالی در خصوص جابجایی دستگاه سستی اسکن دهلران هنوز اقدامی



هدف خود برخوردارند. اما متأسفانه استان ایلام به دلیل محرومیت از این ظرفیت بی بهره است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام خاطرنشان کرد: در ایلام بیماران سرطانی به دلیل محرومیت استان و عدم تمکین مالی خود در رابطه با هزینه های درمان بیماری‌های صعب‌العلاج بیماری و سرطان مشکلات بسیاری دارند و کمک و مساعدت در مراحل درمان به این بیماران اقدامی نیکو و حسنه خواهد بود. وی ابراز داشت: سردار فتحیان مشاور محترم وزیر بهداشت و مدیر عامل موسسه خیریه

سال یازدهم/ شماره ۱۱۸ /تیر ماه ۹۹

## فراخوان مشارکت در طرح های تحقیقاتی گروه پرستاری

راه‌های حفظ و ارتقا مراقبت از سایر بیماران در ایام مدیریت منابع انسانی پرستاری در دوره پاندمی کرونا
مراقبت از خانواده بیماران (Family caring)
کنترل عفونت و جلوگیری از انتشار بیماری در بین بیماران، کارکنان و جامعه
مراقبت آسان،ی، مراقبت معنوی، مراقبت جامع‌نگر و مراقبت جامعه نگر

حفاظت و مراقبت از حريم خصوصی و کرامت فردی موکلان.
حمایت از بیمار (Patient advocacy).
سنجش و اندازه‌گیری در پرستاری و مراقبت (ابزارسازی، بوم سازی سنجه‌ها، مطالعات توصیفی).
مراقبت از مراقبین و منشور حقوقی پرستاران

راه‌های کاهش فرسودگی شغلی، ترک خدمات، سکوت سازمانی و رفتارهای غیر شهروندی پرستاران

## گفتگوی اصحاب رسانه با رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در فضای مجازی(تیرماه)

ایپیدمیولوژیک با آنچه که دانشمندان ذکر کرده‌اند و ما فکر کردیم؛ خیلی متفاوت ظاهر شده و فکر می‌کردیم که در یک دوره‌ای این بیماری همانند دیگر بیماری ها ضعیف شود و نهایتاً فروکش کند. اما متأسفانه این سیر شد و نهایتاً باعث ابتلای همه استان‌ها شده و نظراتی که الان وجود دارد، از نظر کارشناسی وزارت؛ همه استان‌های کشور نهایتاً به این بیماری در یک‌درصد خاصی مبتلا خواهند شد. در اول شیوع بیماری استان‌های شمالی و مرکز کشور درگیر آن شدند و الان هم سیر این بیماری به استان های مرزی کشیده شده و تا زمانی که استان‌های مرزی همان پیک استان‌های شمالی مرکزی را سپری نکنند، این روند ادامه خواهد داشت. تنها هنری که ما داریم این است که با رعایت پروتکل های بهداشتی سیر بیماری را کند کنیم و باعث می‌شویم که بیمارستان‌ها بیماران بدحال کمتری داشته باشند و با کمبود تخت بیمارستانی مواجه نشویم.

سوال:چرا دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام برنامه هدفمندی در راستای مبارزه با کرونا ویروس در استان ایلام ندارد؟چرا بیمارستان مصطفی در شهر ایلام نسبت به تهیه البسه و ماسک و دستکش برای دانشجویان پرستاری اقدام کرده؟

دکتر کریمیان: برنامه دانشگاه معلوم و مشخص است و وظایف ما بهداشتی و درمانی بیمارستان شهیدا با رسانه های شهرستان دارم. دکتر کریمیان:در رابطه با سی تی اسکن بیمارستان دهلران به خاطر چشمه های آب گرم و ساطع شدن میوزان بالای گوگرد از آنان، باعث سولفات‌ه شدن همه وسایل و همه تجهیزات درمانی می‌شود و دستگاه سی تی اسکن نیز از این قاعده مستثنی نیست و این دستگاه در شهرستان دهلران به واسطه این مشکل کارایی چندانی نداشته و خرابی های مکرری به خاطر گوگرد داشته و علیرغم تعمیرات مکرر بر روی آن، قابل استفاده نیست.

ما هم قول دادیم که این دستگاه را جایجا کنیم و در این راستا با وزارت بهداشت مکاتباتی شده و تیم اعزامی ما با بیمارستان وشیکه رازی‌های چندانی نداشته و خرابی های مکرری به خاطر گوگرد داشته و علیرغم تعمیرات مکرر بر روی آن، قابل استفاده نیست. دکتر کریمیان:دانشگاه هیچوقت خواهان پنهان کاری در مسائل مربوط به کرونا نیست و همیشه صداقت و شفافیت در ارائه آمار را پیشه نموده است اینکه آمار مبتلایان از سوی دانشگاه در یک مدت اعلام نشد بر اساس دستورالعمل وزارتخانه بود و الان هم به خاطر مردم دوباره آمار را به صورت شفاف اعلام می‌کنیم و قبول داریم که روی مردم تاثیر گذار بوده و مردم به صورت حداکثری از ماسک استفاده می کنند.

در رابطه با قلیان سراها این مراکز هم اکنون با شرایط و وضعیت قرمز استان تعطیل و غیرفعالند و بعد از فروکش شدن بیماری در رابطه با آنان تصمیم‌گیری خواهد شد.

## جلسه فصلی اعضای هیات مدیره موسسه خیریه امدادگران عاشورا در ایلام شد

امدادگران عاشورا در کشور خوشبختانه توجه ویژه‌ای به استان محروم ایلام از ابتدای راه اندازی مرکز ستاد این موسسه داشته‌اند که قابل تقدیر است.

دکتر کریمیان یادآورشد: دانشگاه علوم پزشکی ایلام در رابطه با وظایف و تعهداتی در زمینه کمک و مساعدت به بیماران تحت پوشش این موسسه خیریه دارد، نهایت تلاش خود را به کار خواهد گرفت و در این راه از تمام ظرفیت‌ها برای مساعدت به جامعه هدف استفاده می‌کند. وی بیان می‌کند که این موسسه هم‌اکنون سلامت و دفاع زیستی سیاه استان ضمن تقدیر از میزبانی دانشگاه در جهت برگزاری این جلسه با برنامه‌هایی در رابطه با جلسات فصلی هیات مدیره موسسه خیریه امدادگران عاشورا در استان پرداخت و خاطرنشان کرد که جلسه امروز، جلسه مربوط به فصل بهار این موسسه است که به دلیل شیوع بیماری کرونا تا تأخیر برگزار شده است.

وی افزود: فاهنامه همکاری امسال بین موسسه خیریه امدادگران عاشورا و وزارت بهداشت در سطح کشور در هفته گذشته با حضور سردار فتحیان مشاور محترم وزیر بهداشت و مدیر عامل موسسه خیریه امدادگران عاشورا در کشور

و مسئولان وزارت مورد بررسی قرار گرفت که محتوای این فاهنامه به استحضار مسئولان



خطاهای پزشکی و پرستاری و راه‌های کاهش آن‌ها
کار تیمی (Team work) در دوره پاندمی کرونا
بررسی پدیده‌ها، تجارب و روند شکل‌گیری پدیده‌های مختلف با استفاده از روش‌های تحقیق کیفی (انالیز محتوی، گراندد تئوری، پدیدارشناسی، تحلیل گفتمان و...)
گزارش موارد خاص، مطالعات کار آزمایشی بالینی، پژوهش‌های گذشته‌نگر، کوهسورت و نیمه تجربی (Quasi- experimental)

جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد تحقیقات بالینی، آقای تقی‌نژاد(دانشجوی دکتری پرستاری) مراجعه نمایید.

## کمیته ترویج زایمان طبیعی در دانشگاه بر گزار شد

با حضور رئیس دانشگاه، معاونین آموزشی، درمانی و بهداشتی، مدیر روابط عمومی، مدیر امور بیماری ها و مراکز تشخیصی درمانی، رئیس بیمارستان آیت الله طالقانی، مدیر گروه متخصصین زنان و زایمان، کارشناسان معاونت‌های بهداشتی و درمان و نمایندگان بیمارستان های بخش خصوصی،کمیته ترویج زایمان طبیعی در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد.

به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این جلسه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن خیرمقدم به حاضران اظهار کرد: افزایش آمار زایمان طبیعی و کاهش اعمال سزارین به عنوان یکی از شاخص های ارزیابی وزارت بهداشت برای مراکز درمانی است.

دکتر محمد کریمیان افزود: ترویج زایمان طبیعی در سطح جامعه یکی از اهداف و برنامه‌های است که نیازمند تلاش و اهتمام و دلسوزی و احساس مسئولیت تمام دست اندرکاران مربوطه است.

وی خاطرنشان کرد: اگر به خوبی ظرفیت‌های مناسب و مطلوب را در تمام عرصه ها برای ترویج زایمان طبیعی ایجاد کنیم، قطعاً آثار و نتایج مثبت آن را شاهد خواهیم بود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام تصریح نمود: تشریح و تبیین مزایای زایمان طبیعی در مقابل سزارین باید برای جامعه محصور مادران باردار در بالاترین سطح ممکن پذیرد.

وی بیان کرد: اگر بخواهیم زایمان طبیعی به درستی در بین مادران باردار ترویج یابد، در مدت ۹ ماه بارداری مادران می توان به خوبی مسائل و مزایای زایمان طبیعی و فرآیندها و مباحث مربوط به آن را برای آنان تشریح کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام برای با بیان اینکه آموزش های مربوطه به ترویج مربوط به ترویج زایمان طبیعی به خوبی برای مادران باردار تشریح شود، یادآور شد: متخصصین زنان و زایمان نقش مؤثری در ترویج زایمان طبیعی و تحقق اهداف و برنامه های مربوطه دارند زیرا به مدت چندین ماه با مادران باردار بسر و کار دارند. در ادامه نیز معاونین آموزشی، درمان و بهداشتی در سخنانی به تشریح مباحثی همچون ترغیب مادران باردار در جهت زایمان طبیعی، همکاری و هرچه بیشتر مراکز درمانی دولتی و خصوصی و همکاری در جهت تحقق اهداف و برنامه های تریبیز زایمان طبیعی پرداختند.

گفتنی است که در ادامه نیز کارشناسان حوزه‌های بهداشت و درمان دانشگاه به تشریح گزارش‌های از آمار مربوط به تعداد زایمان‌های طبیعی و سزارین در سطح بیمارستان‌های دولتی و خصوصی استان پرداختند.

## تشکیل کمیته مدیریت خطر حوادث و بلایا در بیمارستان شهید مصطفی خمینی ایلام



کمیته مدیریت خطر حوادث و بلایا با محوریت تهییدات لازم در خصوص بیماری های واگیر به طور اخص کووید ۱۹ با حضور کوخازاده مدیر داخلی، افسار حاتمی مدیر پرستاری و ۹۹ در دفتر ریاست بیمارستان شهید مصطفی برگزار شد.

خانم تیلار رابط کمیته مدیریت خطر حوادث و بلایا بیمارستان، در ابتدای جلسه، گزارشی از اجرای مصوبات قبلی ارائه داد و سپس در خصوص «برنامه پاسخ بیمارستان‌ها به بلایا» (EOP) توضیحات مفصلی برای اعضای حاضر درجلسه ارائه کرد.

درادامه در خصوص تهییدات لازم برای وضعیت کنونی، آموزش های لازم به کارکنان در زمینه پذیرش مودموبین با حجم بالا، ابلاغ و تدوین لیست بحران و لیست جامع برای فراخوان نیرو برای هر بخش، بازنگری سنججهای اعتبار بخشی در حیطه آتش نشانی و تاسیسات وسایر موضوعات مطرح‌وجه بحث و تبادل نظر کارشناسی قرار گرفت.